Дело № 2-954/34/2022
УИД 26MS0017-01-2022-001802-05
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

09 сентября 2022 года

        г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Граб О.В.,

при секретаре судебного заседания – Гашковой В.Д.,

рассмотрев в открытом  судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ИЗЪЯТО к Кузьменко Е. В. о взыскании задолженности по договору займа,
р е ш и л:

Исковые требования ИЗЪЯТО к Кузьменко Е. В. о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.

Взыскать с Кузьменко Е. В. в пользу ИЗЪЯТО    задолженность по договору займа № 10954363 от 25.06.2021 в размере 32 500 (тридцать две тысячи пятьсот) руб. 00 коп., из которых: сумма основного долга 13 000 (тринадцать тысяч) руб. 00 коп., сумма процентов по договору за 30 дней пользования займом в период с  26.06.2021 по 25.07.2021 в размере 19 500 (девятнадцать тысяч пятьсот) руб. 00 коп., сумма процентов за 291 дней пользования займом за период с 26.07.2021 по 13.05.2022 в размере 0 (ноль) руб. 00 коп., сумма пени за период с 26.07.2021 по 13.05.2022 в размере 0 (ноль) руб. 00 коп., расходы на уплату государственной пошлины в размере 1 175 (одна тысяча сто семьдесят пять) руб. 00 коп., а всего 33 675 (тридцать три тысячи шестьсот семьдесят пять) руб.  00 коп.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                            личная подпись

      О.В. Граб